
Comisión de Agua  y Saneamiento del Municipio de Tlahuelilpan
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/jul./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:57 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2017 Al 30/jun./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$1,495,042.58SERVICIOS PERSONALES $780,145.05 $780,145.05$0.00 $714,897.53$1,495,042.58

$804,695.48Remuneraciones al personal de carácter permanente $555,385.17 $555,385.17$0.00 $249,310.31$804,695.48

$281,290.69Remuneraciones al personal de carácter transitorio $212,887.72 $212,887.72$0.00 $68,402.97$281,290.69

$209,056.41Remuneraciones adicionales y especiales $11,872.16 $11,872.16$0.00 $197,184.25$209,056.41

$0.00Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00Otras prestaciones sociales y económicas $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00Previsiones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Pago de estímulos a servidores públicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$609,031.40MATERIALES Y SUMINISTROS $369,617.85 $369,617.85$0.00 $239,413.55$609,031.40

$84,435.40Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $51,341.76 $51,341.76$0.00 $33,093.64$84,435.40

$28,796.49Alimentos y utensilios $7,106.82 $7,106.82$0.00 $21,689.67$28,796.49

$5,000.00Materias primas y materiales de producción y comercialización $775.87 $775.87$0.00 $4,224.13$5,000.00

$126,014.31Materiales y artículos de construcción y de reparación $140,799.85 $140,799.85$0.00 -$14,785.54$126,014.31

$109,891.81Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $56,092.20 $56,092.20$0.00 $53,799.61$109,891.81

$120,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos $43,868.45 $43,868.45$0.00 $76,131.55$120,000.00

$54,999.97Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $7,000.00 $7,000.00$0.00 $47,999.97$54,999.97

$0.00Materiales y suministros para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$79,893.42Herramientas, refacciones y accesorios menores $62,632.90 $62,632.90$0.00 $17,260.52$79,893.42

$516,315.09SERVICIOS GENERALES $289,617.61 $289,617.61$0.00 $226,697.48$516,315.09

$34,500.00Servicios básicos $15,964.93 $15,964.93$0.00 $18,535.07$34,500.00

$5,000.00Servicios de arrendamiento $2,400.00 $2,400.00$0.00 $2,600.00$5,000.00

$80,000.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $51,282.17 $51,282.17$0.00 $28,717.83$80,000.00

$12,345.99Servicios financieros, bancarios y comerciales $4,152.23 $4,152.23$0.00 $8,193.76$12,345.99

$245,811.26Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $173,485.38 $173,485.38$0.00 $72,325.88$245,811.26

$32,000.00Servicios de comunicación social y publicidad $15,220.00 $15,220.00$0.00 $16,780.00$32,000.00

$67,000.00Servicios de traslado y viáticos $16,579.90 $16,579.90$0.00 $50,420.10$67,000.00

$10,000.00Servicios oficiales $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$29,657.84Otros servicios generales $10,533.00 $10,533.00$0.00 $19,124.84$29,657.84

$15,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $12,301.71 $12,301.71$0.00 $2,698.29$15,000.00

$0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al resto del sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,000.00Ayudas sociales $12,301.71 $12,301.71$0.00 $2,698.29$15,000.00

$0.00Pensiones y jubilaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Donativos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$104,589.38BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $291.25 $291.25$0.00 $104,298.13$104,589.38

$28,800.00Mobiliario y equipo de administración $0.00 $0.00$0.00 $28,800.00$28,800.00

$7,200.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $0.00$0.00 $7,200.00$7,200.00

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,589.38Maquinaria, otros equipos y herramientas $291.25 $291.25$0.00 $68,298.13$68,589.38

$0.00Activos Biológicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Bienes inmuebles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos intangibles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes de dominio público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes propios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Proyectos productivos y acciones de fomento $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Acciones y participaciones de capital $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Compra de títulos y valores $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Concesión de préstamos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Otras inversiones financieras $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00$42,000.00

$42,000.00Participaciones $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00$42,000.00

$0.00Aportaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Convenios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Amortización de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Intereses de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Comisiones de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Gastos de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costo por coberturas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Apoyos financieros $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,781,978.45   Total del Gasto $1,451,973.47 $1,451,973.47$0.00 $1,330,004.98$2,781,978.45


